
 

 
 

Činnost MAS v roce 2006 
 

Místní akční skupina 
LAG Strakonicko, o. s. 

 

                 
 

2006 
 
                                                                                                     
                                                                   Motto: 
                                                      „Bez činu zůstává i ta nejkrásnější myšlenka bezcennou“                           
                                                                                                                                   Gándhí 
 
 



 2

                                                                  Místní akční skupina                   
                             LAG Strakonicko 
                             občanské sdružení 
 
 
 
 
 
 
Právní forma:            občanské sdružení, registrované podle zákona č. 83 / 1990 Sb.  
                                    dne 26. 3.. 2004  MVČR pod č.j. VS/1 – 1/56 826/04 - R 
 
IČ:                              26660121 
  
Sídlo:                          Velké náměstí 3, 386 21 Strakonice 
 
Pracoviště:                  Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice 
                                     Tel: 383 387 331, e-mail: lag.strakonicko@seznam.cz 

 
Webové stránky:          www.strakonicko.net 
  
Bankovní spojení:       644952349/0800 
 
Předseda:                     Ing. Pavel Vondrys 
 
Místopředsedkyně:      Helena Sosnová 
 
Personální obsazení:   Bc. Jiřina Karasová, manažerka MAS 
                                      Ing. Věra Dědíková, organizační pracovnice 

  Miluše Tlapáková, účetní 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

                             Místní akční skupina                   
                             LAG Strakonicko 
                             občanské sdružení 
 
 
 
 
Poslání sdružení:               přispívat ke všestrannému rozvoji regionu Strakonicko 
 
Základní směry činnosti:   realizace strategie regionu metodou LEADER 
                                            koordinování spolupráce veřejného sektoru, podnikatelské sféry a           
                                            NNO 
                                            spolupráce subjektů v intencích programu LEADER 
                                            naplňování společných zájmů a jejich ochrana 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Praha

Brno

Ostrava

Čestice Volyně

Drážov
Dřešín

Hoslovice

Volyně

Nová Ves

Nišovice

Nihošovice

Úlehle

Němětice

Zahorčice

Přechovice

NěmčiceNihošovice

Strakonice

Kraselov
Radošovice

Libětice

Drachkov
Sousedovice

Mutěnice

Přední Zborovice

Strunkovice nad Volyňkou

Čejetice

Osek

Štěkeň

Cehnice

Jinín

Přešťovice

Skály

Rovná
Řepice

Paračov

Slaník

Třešovice
Miloňovice

Nebřehovice

Kuřimany

KváskoviceRadějovice

Volenice

Střelské Hoštice

Katovice

Strašice

Únice
Mnichov

Kladruby

Zvotoky

Kalenice

Chrášťovice

Novosedly

Pracejovice

Štěchovice

Horní Poříčí

Volenice

Droužetice

Krty-Hradec

Krejnice

TR

UA

FR

FI

ES

SE

DE
PL

RO

BY

IT

NO

GB

IS

AZ

BGCS

GR

IE

PT

AT HU
CZ

LT
LV

GE
HR

SK

SJ

EE

IT

CH

IT

NL

AL

BE

SI

MD

AM

DKGB

CY
GR

SJ

DK
DK EE

DK

FO

 



 4

Činnost MAS 
 
Leden 2006 – závěrečná kontrola realizovaných projektů LEADER ČR 2005  na jejímž 
základě byla vypracována závěrečná zpráva jako podklad pro definitivní přiznání dotace. 
 
LEADER ČR 
V roce 2005 realizovala MAS Strakonicko 5 projektů, z toho 2 podnikatelské a 3 
projekty obcí v celkovém objemu 6 115 000 Kč. Dotace z LEADERU ČR 2005 činila 
3 572 000 Kč. Zapojeny byly veřejné a soukromé zdroje ve výši  2 543 000 Kč  
 
Téma:  Zhodnocení přírodních a kulturních zdrojů  
 
 
Projekt: Zřízení výstavních prostorů – zámek /reg. Č. 8633/05 – 16110/2A/7118 
Obec Střelské Hoštice 
Dotace LEADER ČR 2005: 1 200 000 
Rozpočet: 1 508 000 
 
MUZEUM ŘEKY OTAVY A VOROPLAVBY 
Po rekonstrukci části zámeckého areálu je ve výstavních prostorách umístěno Muzeum řeky 
Otavy a voroplavby a galerie pootavských malířů. 
 

                                              
                                  Takto vypadaly zámecké prostory po odchodu vojenské posádky 
 
V rámci finanční podpory z programu LEADER ČR bylo zrekonstruováno v roce 2005 cca 
250 m2 výstavní plochy.  

                            
 
Muzeum bylo v místním zámku slavnostně otevřeno 13.5.2006. 
Plavení dřeva na Otavě věrně připomíná devítimetrová maketa celého pramene svázaného 
z pěti vorových tabulí. Expozice je věnována řece Otavě a základním údajům, přírodním 
poměrům, fauně a flóře, rýžování zlata, perlorodce říční a nezapomíná ani na turistický 
projekt Otavské plavby.  
 
 



 5

Své místo má v expozici samozřejmě historie místního pozdně renesančního zámeckého 
objektu a místní známí rodáci. 

                         
 
 
Obec v roce 2006 získala prostředky z POV Jihočeského kraje na vybavení infocentra, které 
již v témže roce sloužilo turistům. 
 

                                     
 
Od května do září bylo v muzeu zřízeno jedno sezónní pracovní místo. Muzeum s galerií byly 
otevřeny denně: 10-12 hodin a 13 – 17 hodin. 
Obec byla v roce 2006 nominována za realizovaný projekt na cenu hejtmana 
Jihočeského kraje za zachování kulturního dědictví.    
 
 
Projekt: Výstavba kryté jízdárny – reg. Č. 8633/05 – 16110/5A/7118 
 MVDr. Josef Daněk, soukromý zemědělec  
Rozpočet: 1 761 000 Kč 
Dotace:  624 000 Kč LEADER ČR 2005 
 
Z projektu byla vystavěna krytá jízdárna s kompletním zázemím. objekt. Dnes je zde možné 
jezdit na koni po celý rok. K dispozici jsou sprchy, letní a zimní (vytápěná) terasa, sociální 
zařízení, šatny, kuchyňka. V zimním období mohou turisté zaplnit velmi hezky zařízený 
penzion a užívat jízd na koních pod střechou jízdárny. Tím se odstranila sezónnost stravování 
a ubytování v penzionu a v hospodě U starýho kance. 
 
Původní stodola                                                    Současný stav 

                                      
 
 
 
 



 6

                                                                                                                                                                             
 Tento projekt na sebe navázal další aktivity: 
 
Otevření hippostanice v Hoslovicích  
 
V sobotu 3.června 2006 byla slavnostně otevřena hippostezka mezi Volyní a Hoslovicemi, 
vedoucí přes Starov, Čestice a Radešov. Hoslovice jsou stanicí hippostezky č. 70.  
 
 

            
 

 
 
Projekt: Stavební úpravy parteru a přírodní scéna – reg. Č. 8633/05 – 16110/4A/7118 
Obec Čestice 
Rozpočet: 1 376 000 Kč                                                    
Dotace:  1 026 000 Kč LEADER ČR 2005 
                                                                                   

                        
 
Vzniklý prostor obec užívá k pořádání kulturních akcí, slavností, festivalů, trhů a 
setkávání občanů 
 
 
Projekt: Rekonstrukce kapliček ve Dřešíně a Dřešínku – reg. Č. 8633/05 – 
16110/1A/7118 
Obec Dřešín 
Rozpočet: 273 000 Kč 
Dotace:  218 000 Kč LEADER ČR 2005 
                              
                                                                                                                
 
                                            
                                            
 
 Kaplička v Dřešínku                                                



 7

 
                                                         Rekonstrukce kapličky   
                                                                  v Dřešíně 
 
  
 
     
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt: Zalesňování původními dřevinami – reg. Č. 8633/05 – 16110/3A/7118 
Ing. Zdeněk Kadlec 
Rozpočet: 1 197 000 Kč 
Dotace:  504 000 Kč LEADER ČR 2005                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Od ledna 2006 MAS zahájila práce na projektu z LEADER + c) - 
osvojování schopností.  
Na projekt byla získána 100 % dotace ve výši 318 050 Kč. Protože projekt musel být 
předfinancován, zapůjčilo finanční prostředky město Strakonice, které je též zapojeno v MAS. 
Projekt byl úspěšně dokončen v říjnu 2006 a finanční prostředky k proplacení byly přiděleny 
v nezkrácené výši. Místní akční skupina mohla proto v únoru 2007 půjčku splatit. 
Výsledkem realizace projektu je komplexní analýza území a další strategické podklady, které 
budou využity pro strategii LEADER 2007 – 2013. 
 
                                        Veřejné projednávání strategických podkladů 
 
 
 
 
 
 
 



 8

                                  
LEADER  ČR 2006 
Na přelomu roku 2005 /2006 se členové MAS podíleli na přípravě strategie na rok 2006. 
V březnu téhož roku  se ucházela MAS LAG Strakonicko s touto strategií o LEADER ČR 
2006. Nebyla však k realizaci strategie vybrána. 
   
Semináře MAS 

                     
 
Seminář k LEADERu +           přednášející: Ing. Vojíková, Mze ČR 
 
Otevření elektrárny na biomasu v Timelkamu – Rakousko 2006 – byli jsme 
pozvání na slavnostní zahájení a exkurzi. Účastnili se tři zástupci MAS. 
 
     
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Vzdělávání pro jihočeský venkov – duben 2006 
V dubnu 2006 byla schválena síť kontaktních míst Národní observatoře venkova. V každém 
kraji vzniklo jedno kontaktní místo. Výjimkou je Jihočeský kraj, který s ohledem na 
největší počet MAS má kontaktní místa dvě. Jedno v Nových Hradech a druhé ve 
Strakonicích. Novohradské kontaktní místo zajišťuje projekt Vzdělávání pro jihočeský 
venkov, na které byla získána dotace s ESF. Projekt potrvá až do listopadu 2007.  
Slavnostně byl zahájen v dubnu 2006 na území MAS LAG Strakonicko  na Agrofarmě 
v Hoslovicích. 
 
 
                                                                                                               Partneři projektu: 
                                                                                                               Jihočeská univerzita 
                                                                                                               SPOV Jihočeského kraje 
                                                                                                               Omega Liberec 
                                                                                                               ROSA o. p. s. 



 9

ImpulsCentrum 
Manažerka MAS připravila projekt ve spolupráci se Svazkem obcí středního Pootaví na 
zřízení ImpulsCentra, které slouží k navazování přeshraniční spolupráce i partnerských vztahů 
mezi subjekty v ČR. Pracovnice IPC vyhledávají partnery v zahraničí, zajišťují překlady a 
tlumočení a zprostředkovávají partnery pro projekty. Díky IPC byla zajištěna smlouva o 
spolupráci na dvou významných projektech v regionu, realizovaných z Interregu III A 
s partnery z Graffenau a Riedelhütte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále rozvíjí partnerství s LAG Anne a LAG Hausruck v Horním Rakousku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konference ELREN – 15. – 16. 5. 2006 
V květnu 2006 se zúčastnili zástupci MAS LAG Strakonicko společně se zástupci 
MAS Chance in nature konference ELREN v Holandském Edmond aan Zee. 
 
                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konference byla zaměřena na využívání obnovitelných zdrojů energie. O takovéto projekty je 
v našem regionu zájem. 
           



 10

Travelling workshop 2006 
19. – 23. 6. se podílela naše Místní akční skupina na uspořádání akce Prepare Gathering 2006 
a hostila Travelling workshop – cestující dílnu, jejíž účastníci navštívili naše úspěšně 
zrealizované projekty. Zároveň jsme diskutovali o jejich akcích v Leaderu. Pro účastníky bylo 
zajištěno ubytování, prohlídky projektů, stravování a zábavný program ve venkovském stylu. 
Hlavním pořadatelem byla Národní observatoř venkova (NOV). 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt „Posílení absorpční a administrativní kapacity Jihočeského kraje“ 
Místní akční skupina LAG Strakonicko se ucházela o zřízení pozice územního manažera pro 
území ORP Strakonice v rámci projektu Jihočeského kraje „Posílení absorpční a 
administrativní kapacity Jihočeského kraje“, SROP 3.3. Byla pro realizaci projektu vybrána. 
Místo územního manažera bylo vytvořeno a obsazeno manažerkou MAS. Ta zajišťuje 
workshopy, semináře, přednášky, poradenství a konzultace pro obce regionu, podnikatele i 
NNO pro plánovací období EU 2007 – 2013. 
 
 
Výstava ZEMĚ ŽIVITELKA 2006 
24. – 29. 8. se MAS LAG Strakonicko spolu s dalšími MAS zúčastnila aktivně výstavy MAS 
v pavilonu F2, zajištěném MMR a Mze ČR speciálně pro tento účel. Akce byla úspěšná a o 
projekty realizované metodou LEADER byl zájem. Na výstavišti jsme kromě našich projektů 
prezentovali strakonickou dudáckou tradici, tradiční řemesla a kvalitní strakonické pivo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

Nejvíce se návštěvníci zajímali o ruční způsob zpracování ovčí vlny na kolovratu. Měli 
možnost si jej i vyzkoušet. Expozici místních akčních skupin navštívili během výstavy i 
zástupci obou ministerstev  – MMR i Mze a zástupci SPOV. 
 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Národní konference o venkovu v Teplé u Mariánských Lázní 20. – 22. 9. 
2006 
Konference se zúčastnili tři zástupci MAS. V listopadu roku 2005 se na Mezinárodní 
konferenci o venkovu v Teplé naše Místní akční skupina stala zakládajícím členem Národní 
sítě rozvoje venkova s pořadovým číslem 1.  
V roce 2006 byl na Národní konferenci zvolen Pracovní výbor sítě MAS, ve kterém máme 
svého zástupce. 
Na této konferenci byly kromě jiného představeny všechny MAS aplikující v praxi metodu 
LEADER včetně naší MAS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Poděkování patří všem členům MAS za jejich práci a Jihočeskému kraji za 
finanční podporu činnosti jihočeských MAS, bez které bychom v roce 2006 
uvedené aktivity nemohli zrealizovat. 


